BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 3330/TCHQ-KTTT
V/v: hoàn thuế nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 17 tháng 07 năm 2008

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan Hà Nội;
- Công ty CP phát triển KTCN EDH.

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 137/CV/2008 ngày 24/04/2008 của Công ty Cổ phần phát triển kỹ thuật công nghệ EDH về việc hoàn thuế nhập khẩu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ Điểm 8 Mục I; Điểm 14 Mục II và Điểm 2 Mục III Phần E Thông tư 59/2007/TT-BTC ngày 14/06/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, quản lý thuế đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu; Thì: trường hợp người nộp thuế nhập khẩu hàng hóa nhưng phải tái xuất trả lại chủ hàng nước ngoài hoặc tái xuất sang nước thứ ba, đáp ứng điều kiện, có đủ thủ tục hồ sơ theo hướng dẫn và làm thủ tục hải quan tại các địa điểm khác nhau (không cùng một cửa khẩu), nhưng đều trực thuộc một Cục Hải quan địa phương thì được xem xét hoàn thuế nhập khẩu và không phải nộp thuế xuất khẩu.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan Hà Nội, Công ty cổ phần phát triển kỹ thuật công nghệ EHD biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT(03);
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc